
"'pú6(¡clI M Cow..6i•• ALCALDIA DE SANTIAGO DE CALIlB :STADO DE ACTivIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
~. PERIODO ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2008

S.mti"{l" IÚ Cd' CIFRAS EN MILES DE PESOS

Diciembre
2008

INGRESOS

Diciembre
2007

41
4105
4110
4195

42
4210

43
4305
4312
4330
4390

44
440B
4421
4428

51
5101
5102
5103
5104
5111
5120

52
5211
5220

53
5304
5314
5330

54
5423

55
5501
5502
5503
5504
5505
5506
5507
5508
5550

6
6310

INGRESOS FISCALES
TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS

VENTA DE BIENES
BIENES COMERCIALIZADOS

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
SERVICIOS DE SALUD
SERVICIOS DE TRANSITO Y TRANSPORTE
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS
SISTEMA GRAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

ADMINISTRACIÓN
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE OPERACIÓN
GENERALES
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTO Y DEPRECIACIONES
PROVISIÓN PARA DEUDORES
PROVISION PARA CONTINGENCIAS
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO SOCIAL
EDUCACIÓN
SALUD
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO
VIVIENDA
RECREACIÓN Y DEPORTES
CULTURA
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR
MEDIO AMBIENTE
SUBSIDIOS ASIGNADOS

COSTO DE VENTAS
SERVICIOS DE SALUD

TOTAL GASTOS

SUPERÁVIT (DÉFICIT) OPERACIONAL

$ 606.762.170
451.246.175
155.728.197

-212.202

2.200.672
2.200.672

13.912.654
12.268.555

689.789
559.290
395.020

627.808.336
512.547.001
67.782.061
47.479.274

1.250.683.832

331.015.615
155.105.353
129.131.907
17.384.237
2.881.143
26.461.444

51.531

99
O

99

147.196
101.482
42.712
3.002

42.775.285
42.775.285

716.908.603
295.601.837
200.924.107
8.725.635
2.265.511
30.303.023
23.841.062
98.557.963
14.709.343
41.980.122

o
O

1.090.846.798

159.837.034

$ 429.608.980
322.022.086
108.051.070

-464.176

1.749.424
1.749.424

33.556.366
O

2.331.420
30.779.168

445.778

558.668.950
469.657.507
46.596.697
42.414.746

1.023.583.720

247.714.134
118.547.656
67.984.265
16.460.078
3.346.578
40.830.749

544.808

26.399
26.399

O

669.114
668.558

O
556

35.389.034
35.389.034

721.517.313
293.950.774
197.885.290
15.654.583
13.680.181
34.562.050
25.486.574
80.209.011
6.449.267
53.639.583

432.723
432.723

1.005.748.717

17.835.003



~6f;""t/lCufD.mill ALCALDIA DE SANTIAGO DE CALI
.~ :STADQ DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL y AMBIENTAL
~ PERIODO ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2008

S,u,tJI>g(I "" Cllr. CIFRAS EN MILES DE PESOS

Diciembre Diciembre
2008 2007

OTROS INGRESOS 160.175.013 304.503.451

47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 1.111.613 1.017.864
4705 FONDOS RECIBIDOS O O
4722 OTRAS OPERAC. ENLACE SIN SITUAC DE FONDOS 1.111.613 1.017.864

48 OTROS INGRESOS 159.063.400 303.485.587
4805 FINANCIEROS 56.511.906 37.965.226
4806 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO O 1.746.228
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 32.754.884 7.910.271
4810 EXTRAORDINARIOS 5.842.251 10.036.745
4815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 63.954.359 245.827.117

OTROS GASTOS 67.641.798 301.465.512

57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES O 171.638
5705 FONDOS ENTREGADOS O 171.638

58 OTROS GASTOS 67.641.798 301.293.874
5801 INTERESES 58.073.325 48.626.416
5802 COMISIONES 1.375.227 907.473
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 1.478.679 3.000
5805 FINANCIEROS 636.384 850.865
5808 OTROS GASTOS ORDINARIOS 5.070.810 249.251.106
5810 EXTRAORDINARIOS 1.007.373 1.655.014

$ 20.872.942$ 252.370.249

NA GÓMEZ
antiago de Cali Ú

w;:::7RY BARA
Co"n~;~' General
Tarje nal N

SUPERÁVIT (DÉFICIT) DEL EJER
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